[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОХОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» марта 2012г. № 8

Об утверждении Порядка разработки проекта

генерального плана, правил землепользования

и застройки территории

Белохолмского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области

                На  основании ч.2 ст. 24 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, и  Приказа министерства регионального развития от 13.11.2010 года

«Об утверждении методических рекомендаций по разработке проектов генеральных планов поселений»

Администрация постановляет:

        1.Утвердить  прилагаемый Порядок разработки проекта генерального плана, правил землепользования и застройки территории Белохолмского сельского поселения Глинковского района  Смоленской области.

         2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

Белохолмского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                      О.В.Терешкова

	Приложение к постановлению Администрации Белохолмского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

от «14»_марта _2012г.№_8___

Порядок

Разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Белохолмского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных программ Белохолмского сельского поселения Глинковского района Смоленской области (далее- Порядок)определяет механизм разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, направленных на обеспечение достижения целей и задач социально-экономического развития, повышения результативности расходов бюджета Белохолмского сельского поселения Глинковского района Смоленской области (далее- муниципальное образование).

1.2. Ведомственная целевая программа – утвержденный комплекс мероприятий (направлений расходования бюджетных средств), направленных на решение конкретной тактической задачи, в том числе на исполнение действующих федеральных законов и иных нормативных правовых актов.

1.3. Ведомственная целевая программа должна содержать:

а)паспорт программы по форме согласно приложению;

б)характеристику проблемы (задачи), решение которой осуществляется путем реализации программы, включая анализ причин ее возникновения, целесообразность и необходимость решения на ведомственном уровне;

в)нормативно-правовое обоснование программы;

г)описание ожидаемых результатов реализации программы и целевые индикаторы – количественные показатели решения поставленных задач и хода реализации программы по годам;

д)перечень и описание программных мероприятий, включая состав мероприятий, информацию о необходимых ресурсах (с указанием направлений расходования средств и источников финансирования) и сроках реализации каждого мероприятия;

е) срок реализации программы;

ж)описание социальных, экономических, экологических последствий реализации программы, общую оценку ее вклада в достижение соответствующей стратегической цели, оценку рисков ее реализации;

з) оценку эффективности расходования бюджетных средств по годам или этапам в течение всего срока реализации программы, а при необходимости – и после ее реализации;

и) методику оценки эффективности программы (с учетом ее особенностей);

к) обоснование потребностей в необходимых ресурсах;

л) описание системы управления и механизмов реализации программы, в т.ч. распределение полномочий и ответственности между структурными подразделениями, отвечающими за ее реализацию.

1.4.Мероприятия ведомственных целевых программ муниципального образования не могут дублировать мероприятия муниципальных долгосрочных целевых программ. Расходы муниципальных долгосрочных целевых программ не могут быть включены в проекты ведомственных целевых программ муниципального образования.

1.5. Ведомственная целевая программа не подлежит разделению на подпрограммы.

1.6.Ведомственная целевая программа утверждается сроком  до трех лет.

1.7.Расчет расходов на реализацию ведомственной целевой программы в части, касающейся исполнения действующих обязательств, осуществляется главным распорядителем  бюджетных средств.

1.8.Реализация ведомственной целевой программы осуществляется в пределах расходов, выделенных главному распорядителю  и получателям бюджетных средств на исполнение действующих обязательств.

1.9.Для реализации ведомственной целевой программы могут привлекаться иные средства.

2.Формирование и утверждение ведомственной целевой программы

2.1.Решение о разработке ведомственной целевой программы принимается главным распорядителем бюджетных средств бюджета муниципального образования.

2.2.Главный распорядитель бюджетных средств:

а)обеспечивает разработку ведомственной целевой программы;

б)обеспечивает реализацию ведомственной целевой программы и ее финансирование за счет средств местного бюджета, иных финансовых источников;

в)формирует и представляет в Совет депутатов Белохолмского сельского поселения отчетность о реализации ведомственной целевой программы.

2.3. Разработанный проект ведомственной  целевой программы направляется в финансовое управление.

2.4.Обосновывающие материалы, представляемые вместе с проектом ведомственной целевой программы, должны содержать обоснование потребности в случае необходимости в дополнительных средствах на ее реализацию.

2.5.Ведомственные целевые программы утверждаются постановлением Администрации Белохолмского сельского поселения.

2.6.Утвержденная ведомственная целевая программа может отражаться отдельной строкой в бюджете поселения в текущем  и в очередном финансовом году.

2.7.В случае досрочного прекращения реализации ведомственной целевой программы  бухгалтерия Администрации представляет расчеты по сокращению бюджета главного распорядителя за счет исключения из него средств, ранее выделенных на реализацию данной программы принимаемых обязательств.

2.8. Прекращение реализации ведомственных целевых программ осуществляется в рамках формирования перспективного  (среднесрочного) финансового плана и проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.

3.Реализация и контроль за ходом выполнения ведомственной целевой программы

3.1.Ведомственная целевая программа реализуется исполнителями, утвержденными в паспорте программы.

3.2.Контроль за ходом реализации ведомственной целевой программы осуществляется Главой муниципального образования, Советом депутатов Белохолмского сельского поселения.

3.3. Отчеты о выполнении ведомственных целевых программ, включая меры по повышению эффективности их реализации, представляются старшим менеджером главных распорядителей бюджетных средств Главе муниципального образования и в финансовое управление  ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

	Приложение к Порядку

Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование программы

	Основание принятия решения о разработке программы (наименование и номер соответствующего правового акта)

	Заказчик программы

	Основные разработчики программы

	Исполнители программы

	Цели программы

	Задачи программы

	Целевые показатели программы

	Сроки и этапы реализации программы

	Объемы и источники финансирования программы